
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                     Č.j. objednatele: 940-2018-520202/1 
                                                                                       Č.j. zhotovitele:164/GDIM/2018 
 

                           

1/3  

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV), uzavřené podle § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 29.8.2018 pod č.j. objednatele 

940-2018-520202 a č.j. zhotovitele 164/GDIM/2018 
  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

zastoupený:     Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M.,  ředitelkou KPÚ  

adresa:                                               Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, vedoucí Pobočky 

Havlíčkův Brod 
 Ing. Iva Horáčková, Pobočka Havlíčkův Brod 
                                               
Tel.: xxx   
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

sídlo:  Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00  

stavbu provede: STRABAG a.s.odštěpný závod Morava,oblast JIH 

zastoupený:                                                  Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 

 Ing. Jiří Dynka, člen představenstva 

 Walter Egger, člen představenstva 

 Ing. Juraj Hirner, člen představenstva 

 Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 

tel./fax:                                                         xxx 

e-mail:                                                          xxx 

ID DS: 8yuchp8 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx  

tel./fax:                                                          xxx  

e-mail: xxx 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.   

číslo účtu: 5061885001/2700    

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz
mailto:vaclav.opiol@strabag.com
mailto:jiri.ambroz@strabag.com


  Č.j. objednatele: 940-2018-520202/1 
                                                                                    Č.j. zhotovitele:164/GDIM/2018 

2/3 
 

IČO:      608 38 744   

DIČ:      CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo, uzavřené dne 29.8.2018 na zhotovení stavby „Polní cesta C1 se záchytným průlehem 

PEO1 a záchytný průleh PEO3 v k. ú. Skorkov u Herálce“. 

 

Tímto dodatkem se mění čl. V  Doba plnění, odst. 1 a odst. 6 - body c. a  d. smlouvy o dílo 

následovně: 

 

Původní znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.9.2019. 

Původní znění odst. 6 bodů c. a d. čl. V Doba plnění: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 30.9.2019  

d. Termín předání a převzetí díla: 30.9.2019  

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

Nové znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 15.6.2019. 

Nové znění odst. 6 bodů c. a d. čl. V Doba plnění: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 15.6.2019  

d. Termín předání a převzetí díla: 15.6.2019 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

Adekvátně se mění i příloha č. 1 této smlouvy - harmonogram postupu prací, a to dle přílohy 

č. 1 tohoto dodatku. 

 

Dále se tímto dodatkem stanoví cena méněprací následovně: 

 

Cena méněprací bez DPH: 646 171 Kč (soupis položek dle přílohy č. 2 tohoto dodatku)    

 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu méněprací  

následovně: 

 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:      14 529 674 Kč 

DPH 21% činí        3 051 232 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 17 580 906 Kč 

 

Nové znění znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 



  Č.j. objednatele: 940-2018-520202/1 
                                                                                    Č.j. zhotovitele:164/GDIM/2018 

3/3 
 

bez DPH činí:      13 883 503 Kč 

DPH 21% činí        2 915 536 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 16 799 039 Kč 

 

Odůvodnění:  

U polní cesty C1 v úseku 0,060 – 0,650 km nebylo nutné na základě vyhovujících zkoušek 

provádět celoplošné sanace dle PD, vyjma lokálních míst. Provedení sanace v celé délce polní 

cesty C1 by bylo nadbytečné. Dále dle informace SZIF není třeba osazovat další publikační 

ceduli PRV u objektu SO 2.2 – záchytného průlehu PEO3. Rovněž není třeba u tohoto objektu 

dopravní značení. Všechny změny hodnoty závazku i změna termínu dokončení stavebních 

prací a předání a převzetí díla byly schváleny objednatelem, technickým dozorem stavebníka, 

autorským dozorem projektanta i Obcí Skorkov.  

Na straně objednatele došlo s účinností od 1.5.2019 ke změně zastupující osoby, jakož i osoby 

oprávněné jednat ve smluvních záležitostech. V ostatním zůstávají ustanovení smlouvy o dílo 

ze dne 29.8.2018 beze změny. 

 

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a 

dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

V Jihlavě dne 10.5.2019 

 

V Brně dne 9.5.2019    V Brně dne 7.5.2019 

Za objednatele:                 Za zhotovitele: 

  

……………………………………   

          

………………………    ………………….. 

 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.  

ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

                                

xxx                                xxx 

ředitel oblasti JIH          ekonom oblasti JIH 

                   na základě plné moci 

                      STRABAG a.s. 

 

 

Přílohy: 1. Harmonogram postupu prací 

    2. Soupis položek méněprací 


